
                                                            
 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
«ГОРОД СУХИНИЧИ» 

j=л3›“*=  %Kл=“2ь 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  23.04.2015 года.                                                                                  № 44 
 
О внесении изменений и дополнений в  
решение Городской Думы  от 26.04.2013 г. №12 
«Об утверждении  Правил санитарного  
содержания и благоустройства территории  
городского поселения  «Город Сухиничи»  
 
  В  соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение 
«Город Сухиничи»,  Городская Дума ГП «Город Сухиничи»,  
 

Р Е Ш И Л А : 
          1.Внести изменения и дополнения  в Правила санитарного содержания и 
благоустройства территории городского поселения  «Город Сухиничи» 
утвержденные решением  Городской Думы  от 26.04.2013 года №12 , согласно 
Приложения.  
         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию 
городского поселения «Город Сухиничи» и комиссию Городской Думы по 
нормотворчеству (Потапчук О.П.) 
        3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального  
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте городского 
поселения «Город Сухиничи». 
 

 
 
Глава города 
городского поселения 
«Город Сухиничи»                                                                        Т.Ю.Кулабухова 
 
                                                                                     
 



 
 
                                                  
                                                                                     Приложение 
                                                                                     к  Решению  Городской   Думы  
                                                                                     ГП  «Город Сухиничи» 
                                                                                     от «____»  _______ 2015 г № __ 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ  В ПРАВИЛА 
САНИТАРНОГО  СОДЕРЖАНИЯ  И БЛАГОУСТРОЙСТВА 

ТЕРРИТОРИИ  ГП «ГОРОД СУХИНИЧИ» 
 

 
1)  п. 3.12.1.  изложить в следующей  редакции: 

« 3.12.1.  В первоочередном порядке в целях обеспечения беспрепятственного 
проезда транспортных средств и движения пешеходов, обеспечивается уборка 
снега и ликвидация ледовых образований с проезжей части дорог и тротуаров, а 
также пешеходных участков, которые имеются в местах определенных пунктом 3.4 
Правил: 

- лица указанные в пункте 3.4 Правил в зимнее время должны обеспечить 
своевременную уборку от снега и посыпку противогололедным материалом в 
случае гололеда, с последующим очищением от снега и наледи; 

- в зимнее время должна быть организована своевременная очистка кровель и 
карнизов зданий от снега и ледовых образований. » 

 
 
 
 
 
 
 

 


